
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 7 ze dne 02.04.2025 

 
USNESENÍ č. 112/RM/2025 Prodej pozemku spol. fortell 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zrušit usnesení č. 68/RM/2025 ze dne 26.02.2025 a doporučuje 

zastupitelstvu města neprodávat spol. fortell s.r.o., Nádražní 1111, Lanškroun, IČO: 64256197 část 

pozemku v majetku města ppč. 8109 o výměře 1 150 m2 v obci a k. ú. Lanškroun z důvodu námitky 

spol. BEVES Lanškroun s.r.o., Nádražní 1169, Lanškroun, IČO: 28346653. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 113/RM/2025 Zřízení služebnosti inženýrské sítě -Gas net - rekontrukce 

plynovodního potrubí v ulici Dukelských hrdinů 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s uložením distribučního plynovodního vedení do pozemků 

v majetku města  ppč. 3030/4,  ppč. 3837/22,  ppč. 3837/23,  ppč. 3837/30 a ppč. 3952 vše v  k. ú. 

Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 

společnosti GasNet, s. r. o., Klišská 940, Ústí nad Labem, IČO: 27295567 k pozemkům v majetku 
města ppč. 3030/4,  ppč. 3837/22,  ppč. 3837/23,  ppč. 3837/30 a ppč. 3952 vše v  k. ú. Lanškroun 

v souladu se smlouvou o zřízení věcného břemene č. 7700106513-1/BVB.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
  
USNESENÍ č. 114/RM/2025 Žádost o zpřístupnění dvorků č.p. 8, č.p. 12 a přízemí radnice 

č.p. 5. Využití náměstí A. Jiráska. 
 
Rada města Lanškroun rozhodla zpřístupnit dvorky ve vlastnictví města - dvorky domů čp. 8, čp. 12, 

čp. 125, čp. 3, čp. 13, čp. 139, čp. 141, čp. 43, čp. 202, přízemí radnice čp. 5, nádvoří zámku čp. 1, 

Zámeckou zahradu, Pivovarskou zahradu, Pivovarské náměstí, Pivovar a Autodružstvo dne 

17.05.2025, od 7 do 19 hodin pro konání kulturní akce Lanškrounské dvorky 2025. Rada města 

Lanškroun souhlasí  s využítím náměstí A. Jiráska na pořádání Sousedské večeře dne 17.05.2025 

v době od cca 18 do 22 hodin v prostoru před obřadní síní. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 115/RM/2025 Komunikační systém sestra pacient v Domově sociálních 
služeb Lanškroun - výběr zhotovitele. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla vybrat zhotovitele pro dodávku a montáž komunikačního systému 

sestra pacient v Domově sociálních služeb Lanškroun (budova občanské vybavenosti čp. 1003, 

Žichlínské Předměstí, Lanškroun) společnost NAM system, a.s., U Pošty 1163/13, Havířov - Prostřední 

Suchá, IČO: 25862731. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.05.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
USNESENÍ č. 116/RM/2025 Rozpočtová  opatření č. 11 a 12 

 
Rada města Lanškroun schvaluje  rozpočtová opatření č. 11 a 12 k rozpočtu města Lanškroun na rok 

2025.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 117/RM/2025 Dotace  a veřejnoprávní smlouva pro Junák - český skaut, 

středisko Zubr a  Dikobraz Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun schvaluje neinvestiční dotaci ve výši 155.000 Kč na celoroční činnost  

pro Junák – český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s. Na Větru 1133, Lanškroun, 

IČO: 44468725 a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 118/RM/2025 Dotace  a veřejnoprávní smlouva pro TJ Sokol Dolní 

Třešňovec, z. s.,  Dolní Třešňovec 27 
 
Rada města Lanškroun schvaluje neinvestiční dotaci ve výši 70.000 Kč pro Sokol Dolní Třešňovec, 

Dolní Třešňovec 27, Lanškroun, IČO: 493125371, na úhradu nákladů na údržbu sportovního areálu, 

hrací plochy a budov ve výpůjčce a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy.  

Ke kontrole: 
Termín: 28.04.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 119/RM/2025 Schválení účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací 
a schválení výsledků hospodaření za rok 2024 

 
Rada města Lanškroun schvaluje roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací za rok 

2024: 

 Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982465, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982449, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982457, 

 Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431, 

 Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okres Ústí nad Orlicí, 

IČO: 70982473, 

 Základní škola, Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 Základní škola, Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

 Školní jídelna Madoret, Lanškroun, B. Smetany 493,  IČO: 61235032, 

 Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka, Lanškroun, nám. A. Jiráska 3, IČO: 72079886, 

 Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878, 

 Kulturní centrum Lanškroun, Nádražní 335, IČO: 00854387, 

 Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849, 

sestavené k rozvahovému dni 31.12.2024 a konstatovala, že schvalované účetní závěrky v rozsahu 
předložených dokladů poskytují věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 

účetních jednotek.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

Rada města Lanškroun rozhodla potvrdit zlepšené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových 

organizací za rok 2024 a schválit jejich rozdělení do fondů. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 120/RM/2025 Udělení předchozího souhlasu k přijetí darů - Kulturní 
centrum Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizaci Kulturní 

centrum Lanškroun, Nádražní 335, IČO: 00854387 k přijetí věcného daru určeného k zapsání do sbírky 

Městského muzea Lanškroun, evidované v CES pod evidenčním číslem MLA/002-04-18/086002, 
na základě žádosti čj. MULA 5397/2025. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 121/RM/2025 Jednání komise pro výchovu a vzdělávání dne 20.02.2025 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí Zápis č. 1 z jednání komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 

20. února 2025. Rada města Lanškroun ukládá ředitelkám lanškrounských mateřských škol zjistit 

zájem o úpravu provozní doby mezi rodiči dětí, které tyto školy navštěvují. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.05.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 122/RM/2025 Likvidační komise 18.03.2025 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí zápis č. 1 z jednání likvidační komise ze dne 18.03.2025. Rada 
města Lanškroun stanovuje  prodejní cenu majetku určeného k prodeji. Rada města Lanškroun 
souhlasí s fyzickou likvidací zastaralého, neprodejného a nefunkčního majetku a také s vyřazením 

majetku nenalezeného při inventuře a  s neuplatňováním škody za náhradu tohoto majetku.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
USNESENÍ č. 123/RM/2025 Ředitelé PO - odměna k životnímu jubileu 

 
Rada města Lanškroun schvaluje odměnu při příležitosti životního jubilea pro ředitelku Domu dětí 

a mládeže DAMIÁN Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 72079878 a pro ředitelku Mateřské školy 

Lanškroun, Vančurova 87, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 70982431. Odměny budou vyplaceny ze mzdových 

prostředků jmenovaných příspěvkových organizací. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2025  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 124/RM/2025 Umístění v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, 
Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, 

B. Martinů 980, Lanškroun.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2025  
Pověřen: Bc. Pavla Musilová, vedoucí odboru OSVZ 
 
USNESENÍ č. 125/RM/2025 Revokace usnesení č. 57/RM/2025 - Nařízení Města Lanškroun 

o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 
 
Rada města Lanškroun ruší usnesení č. 57/RM/2025 ze dne 12.02.2025. 

Ke kontrole: 
Termín: 02.04.2025  
Pověřen: Ing. Jiří Šebrle, vedoucí odboru OŽP 
 
USNESENÍ č. 126/RM/2025 Schválení Nařízení Města Lanškroun o záměru zadat 

zpracování lesních hospodářských osnov 
 
Rada města Lanškroun schvaluje Nařízení o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 

pro lesní hospodářský celek Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.12.2025  
Pověřen: Ing. Jiří Šebrle, vedoucí odboru OŽP 
 
USNESENÍ č. 127/RM/2025 Schválení smlouvy o provedení aktualizace inventarizace 

dřevin se společností SAFE TREES, s.r.o. 
 
Rada města Lanškroun souhlasí s uzavřením smlouvy o provedení aktualizace inventarizace dřevin 

s návrhem zásahů, včetně hodnocení nových stromů a evidence výsadeb se společností SAFE TREES, 

s.r.o., Kyselkova 285/4, Sadová, Brno, IČO: 26935287. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2025  
Pověřen: Ing. Jiří Šebrle, vedoucí odboru OŽP 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 128/RM/2025 Dodatek č. 7 k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a 
poskytování služeb Vodafone 

 
Rada města Lanškroun rozhodla schválit Dodatek č. 7 a dílčí smlouvu se společností Vodafone Czech 
Republic a.s., náměstí Junkových 2, Praha 5, IČO: 25788001. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2025  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 129/RM/2025 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

 
Rada města Lanškroun schvaluje poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy: 

a) s KČT, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693 na výrobu pamětních 

medailí pro účastníky dálkového pochodu Lanškrounská kopa v roce 2025 ve výši 110.000 Kč 

(žádost ze dne 09.10.2024 čj. MULA 27865/2024), 

b) se Spousti – Spolkem pro organické Ústí, Na Štěpnici 1272, Ústí nad Orlicí, IČO: 26573466 
na úhradu nákladů spojených s pronájmem kina Lanškroun pro projekci festivalu Jeden svět 

ve výši 27.000 Kč, maximálně však do výše 80% celkových nákladů spojených s pronájmem 

prostor (žádost ze dne 20.03.2025 čj. MULA 7214/2025),  

c) s Průmyslovým muzeem z.s., Mladějov na Moravě 121, Mladějov na Moravě, IČO: 26600579 
na instalaci kamer s nahrávacím systémem v prostorách muzea ve výši 5.000 Kč (žádost 

ze dne 24.02.2025 čj. MULA 4707/2025), 

poskytnutí daru a uzavření darovací smlouvy  

d) s Vodní záchrannou službou ČČK Pastviny, pobočný spolek, č.e. 725, Česká Třebová, 

IČO: 61234257 ve výši 10.000 Kč (žádost ze dne 18.11.2024 pod čj. MULA 31326/2024). 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2025  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
USNESENÍ č. 130/RM/2025 Převod členských práv a povinností 

 
Rada města Lanškroun souhlasí s převodem členských práv a povinností k družstevní bytové 

jednotce č. 3 v bytovém domě 546, ul. Kežmarská, Lanškroun dle čl. 8 stanov Bytového družstva 

UNION.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2025  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 131/RM/2025 Nacenění zpracování posudku ve věci bezúplatného převodu 
spoluvlastnického podílu města 

 
Rada města Lanškroun ukládá odboru investic a majetku objednat právní služby u společnosti Joukl 
a partneři, advokátní kancelář, s.r.o., Jakubské náměstí 580/4, Brno, IČO: 02543664, ve věci 

bezúplatného převodu spoluvlastnického podílu města ve výši 51/100 u domů čp. 545, čp. 546, 

čp. 547, čp. 548 a čp. 549, Ostrovské Předměstí, Kežmarská ulice, Lanškroun na Bytové družstvo 

UNION, Masarykova 522/12, Liberec, IČO: 25433962. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
  
USNESENÍ č. 132/RM/2025 Kupní smlouva na dodávku a instalaci výrobníku chloru pro 

bazén v areálu ZŠ Dobrovského, Lanškrouně 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření kupní smlouvy na dodávku a instalaci výrobníku chloru 

pro bazén v areálu ZŠ Dobrovského v Lanškrouně s Pavlem Havránkem, Na obci 467, Předměřice 

nad Labem, IČO: 72003260 za cenu 390.675,12 Kč s DPH. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2025  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


